

## ریخت‌وپاش ۶۷ هزار میلیاردی بانک شهر: رکوردزنی در غیاب بانک آینده!

مجموع رقم مانده وام‌های پرداختی بانک‌ها به اشخاص مرتبط، در حالی در پایان بهار ۱۴۰۴ به حدود ۲۲۰ هزار میلیارد تومان رسید که بانک‌های آینده، پاسارگاد و سپه، غایبان بزرگ آمارهای بانک مرکزی بودند.

به گزارش خبرنگاران گروه اقتصاد گزارش خبر، بانک مرکزی چندی به تازگی جدیدترین آمارها از بدهکاران کلان شبکه بانکی را منتشر کرد. بخشی از داده‌های منتشر شده، مربوط به مانده تسهیلات پرداختی بانک‌ها به اشخاص مرتبط با آنها بود که بررسی آن نشان می‌دهد مانده وام‌های پرداخت شده از سوی ۲۲ بانک و موسسه اعتباری تا پایان خردادماه سال ۱۴۰۴ به رقم ۲۱۹ هزار و ۴۸۴ میلیارد تومان رسید.

نکته قابل توجه در ارائه این آمار، آن است که داده‌های مربوط به سه بانک آینده، پاسارگاد و سپه، تا لحظه نگارش این گزارش، همچنان منتشر نشده‌اند و بانک مرکزی به عنوان متولی انتشار این آمار، توضیحی در این باره ارائه نکرده است.

این در حالیست که بانک آینده، در فصول گذشته بیشترین رقم تسهیلات پرداختی به اشخاص مرتبط را به خود اختصاص داده بود و مانده این رقم در پایان سال ۱۴۰۳ به بیش از ۸۵.۵ هزار میلیارد تومان می‌رسید. به همین ترتیب، با فرض ثبات ارقام تسهیلات پرداختی سه بانک آینده، پاسارگاد و سپه به اشخاص مرتبط با آنها، مجموع مانده این رقم در شبکه بانکی ایران به بیش از ۳۲۷ هزار و ۵۵۲ میلیارد تومان می‌رسد.

ریخت‌وپاش ۶۷ هزار میلیاردی بانک شهر برای خودی‌ها

با غیبت بانک آینده به عنوان صدرنشین همیشگی آمار پرداخت وام به خودی‌ها، بانک شهر رتبه اول این رده‌بندی را با رقم ۶۷ هزار و ۱۱۰ میلیارد تومانی تا پایان خردادماه به خود اختصاص داد. همچنین بانک‌های گردشگری با ۲۸ هزار میلیارد تومان و ایران زمین با ۲۶ هزار و ۵۶۶ میلیارد تومان مانده تسهیلات پرداختی به اشخاص مرتبط، در رده‌های بعدی قرار گرفتند.

کدام بانک‌ها کمترین وام را به خودی‌ها پرداخت کردند؟

بر اساس داده‌های منتشر شده از سوی بانک مرکزی، پنج بانک سرمایه، ایران و ونزوئلا، توسعه تعاون، پست بانک و مسکن، در پایان خردادماه امسال فاقد رقم مانده تسهیلات پرداختی به اشخاص مرتبط بود.

همچنین سه بانک صنعت و معدن، ملی و خاورمیانه با رقم مانده تسهیلات به ترتیب ۲۸۷ میلیارد تومان، ۴۳۶ میلیارد تومان و ۴۶۰ میلیارد تومان، کمترین وام را به خودی‌ها پرداخت کردند.

منظور از اشخاص مرتبط در نظام بانکی چیست؟

با استناد به آیین‌نامه تسهیلات و اشخاص مرتبط مصوب سال ۱۳۸۹ افراد حقیقی و حقوقی که به واسطه مالکیت، مدیریت یا نظارت بتوانند به طور مستقیم یا غیرمستقیم بر تصمیم‌گیری‌های بانک یا موسسه اعتباری، اعمال کنترل کنند یا نفوذ قابل توجهی داشته باشند و بتوانند بانک را به منبع تامین مالی ترجیحی خود تبدیل کنند، اشخاص مرتبط با بانک‌ها شناخته می‌شوند.

به علاوه، مدیران بانک‌ها، حسابرس مستقل و بازرس قانونی، سهامداران حقیقی بالای یک درصد و بستگان درجه اول تا سوم آنها نیز اشخاص مرتبط به بانک محسوب می‌شوند. همچنین اشخاص حقوقی مربوط به بانک نیز در ذیل اشخاص مرتبط قرار می‌گیرند.

منبع: تجارت نیوز